
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

BBBBOŽÍ VÝCHOVAOŽÍ VÝCHOVAOŽÍ VÝCHOVAOŽÍ VÝCHOVA    ––––    GGGGNNNN    44443333,1,1,1,1----44,44,44,44,33334444    

Bůh skrze Josefa přivádí jeho bratry k pokání
 

Shrnutí:   

Podívejme se na to, jak těžké situace prověřují charaktery lidí. Krize 

a těžkosti z lidí nedělají lepší lidi, jak se někdy domníváme – pouze 

ukazují na to, co v člověku skutečně je a vynášejí to na povrch. 

Safenat Paneach se stává zachráncem své vlastní rodiny.
 

Otázky pro děti:   

1. Co musíme dělat, když chceme najít milost u lidí? 

2. Proč bratři v Josefově domě žasli (trnuli)? 

3. V čem se Juda podobal Ježíši Kristu? 
 

1. HLAD PROVĚŘUJE CHARAKTER (43,1-14) 

• Jákobovi synové znovu odcházejí do Egypta 
 

A. Jákobova starostlivost (v. 1-2) 
 

B. Jákobova ochota nechat se přesvědčit (v. 3-10) 
 

C. Jákobova prozíravost a spravedlnost (v. 11-13) 
 

D. Jákobova zbožnost (v. 14) 
 

E. Jákobova pokora (v. 14) 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Pl 4,9; Př 13,10;  
 



 

2 

 

2. HOSTINA S EGYPŤANEM (43,15-34) 

• Probuzené svědomí 
 

A. Strach 

 

B. Bázeň 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Jb 26,11; Iz 13,8 
 

3. HOSTÉ NEBO ZLODĚJI? (44,1-17) 

• Poslední zkouška bratrů 
 

A. Obvinění 

B. Obhajoba 

C. Odhalení 

D. Pokoření se 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Jk 1,2; 1 J 1,8; 2 Tm 2,12; 1 Pt 2,19  
 

4. HLUBOKÁ PROMĚNA (44,18-34) 

• Boží dílo v životech Jákobových synů 
 

A. Judova prosba 

B. Předobraz Ježíše Krista 

C. Bratrská láska 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

Biblické odkazy:  

�  1 K 6,9-10; Žd 7,22; Fp 2,6-8; Ř 5,7-8; 1 J 3,16; J 15,13 
 

5. BOŽÍ DÍLO 

• Bůh nás vede k tomu, abychom: 
 

A. Vydali Bohu svůj život. 

B. Poddali se pod Jeho ruku. 

C. Žili životem v pokání. 

D. Žili v lásce mezi sebou.  
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,9-12 
 

 

 

 

 

   
   

SNĚMY, HMAT, CAMP, 

POPLETA, VTIPY, FARA, 

STANIOL, AMÍK, SMRŽ, KLIP, 

UNIFORMA, SUNAR, SRNA, 

ODŘEZ, JOSEF, ZEJMÉNA, 

KADLUBY, ATELIÉR, JUDA, 

VÝTAHY, KUCHAŘ, STĚŽEJ, 

VELITEL, ŠIMEON, DENTISTA, 

DROBNÉ, ANOA, LŮNA, KLAS, 

ATTEMPT, ALDA, ROLETY, 

DIADÉM, STRH, STEPAŘ, OÁZY 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

7. dubna 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Gn 45) 

21. dubna – společné shromáždění s obědem (a hosty) 

 

K modlitbám (dopis): 

On je však Jediný – kdo ho zadrží? Co se mu zachce, to učiní. Co o mně 

rozhodne, to jistě vykoná, jak to prokázal už tolikrát. Proto jsem před ním 

vyděšen, když na něj myslím, hrozím se! Bůh už mé srdce ochromil, Všemohoucí 

mě vyděsil. Job 2,13-16 

Všemohoucí Bůh se rozhodl postavit nás do zkoušky.  

Katce (12) byl i odběrem tkáně v oblasti pánevní kosti potvrzen nález 

„zhoubného“ typu nádoru. Nyní je před námi náročná a dlouhá léčba v Dětské 

fakultní nemocnici v Brně.  

Nyní jsme ve „výhni“ zkoušek a tímto děkujeme za dosavadní modlitby a 

přízeň. Prosíme o modlitby: 

• Aby se tím vším Bůh oslavil. Zvláště mezi nevěřícími lidmi na Šumbarku 

(sídliště v Havířově).  

• Za Katčino uzdravení a sílu od Pána pro nás rodiče i lékaře. 

• Modlete se prosím i za naši víru! Věrka zápasí se vzpomínkami (obavami) 

ze smrtí své maminky v jejím dětství (rakovina). 

Stále věříme, že Bůh je dobrý a tuto zkušenost můžeme prožívat i v této 

těžké hodině zkoušky. 

V Kristu 

Petr a Věrka Unuckovi s dětmi 

 

Bože, nebuď zticha, nemlč, Bože, nezůstávej v klidu! 

Žalm 83:2 


